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法
人
町
民
税
が
大
き
く

変
わ
る
。
町
の
自
主
財

源
に
ど
の
よ
う
な
影
響
が
あ
る

の
か
。　
　
（
辰
己　
保
議
員
）

こ
の
議
案
が
提
案
さ
れ

る
に
至
っ
て
、
４
月
か

ら
実
施
さ
れ
る
新
総
合
事
業
に

つ
い
て
議
会
に
説
明
責
任
を
果

愛
の
郷
に
は
リ
ハ
ビ
リ

の
設
備
が
な
い
。
今
ま

で
他
の
施
設
で
リ
ハ
ビ
リ
を
受

け
て
い
た
人
に
対
し
て
、
ど
の

よ
う
に
対
応
す
る
の
か
。

（
瀧　
す
み
江
議
員
）

軽
自
動
車
税
の
グ
リ
ー

ン
化
特
例
が
１
年
間
延

長
さ
れ
る
。
一
方
、
13
年
超
え

の
軽
自
動
車
に
は
税
金
の
上
乗

せ
が
あ
る
。
内
訳
を
尋
ね
る
。

（
辰
己　
保
議
員
）

問

問

問

問

　

現
在
の
町
税
率
11
．９
％
が

８
．２
％
に
平
成
31
年
10
月
１

日
か
ら
引
き
下
げ
ら
れ
る
が
、

こ
の
分
は
国
税
に
お
い
て
徴
収

さ
れ
、
交
付
税
措
置
が
さ
れ
る

の
で
、
全
体
と
し
て
は
変
わ
ら

な
い
。

　

議
会
に
は
全
員
協
議
会
で
一

度
だ
け
説
明
し
た
。

　

愛
の
郷
と
協
議
し
て
進
め
て

い
き
た
い
。

　

グ
リ
ー
ン
化
特
例
に
よ
り
軽

減
さ
れ
る
分
が
約
２
０
０
万

円
、
13
年
超
え
に
よ
る
重
課
税

分
が
８
６
５
台
（
１
台
あ
た
り

７
，２
０
０
円
→
１
２
，９
０
０

円
）で
総
額
で
は
増
え
る
。

　

今
回
の
法
人
町
民
税
の
引
下

げ
分
は
、
都
市
と
地
方
の
財
政

力
の
格
差
是
正
が
目
的
と
さ
れ

て
い
る
。交
付
税
に
つ
い
て
は
、

近
年
、
ト
ッ
プ
ラ
ン
ナ
ー
方
式

が
採
用
さ
れ
て
お
り
、
報
告
内

容
も
毎
年
変
わ
っ
て
い
る
状
況

で
あ
る
。

（
注
）
ト
ッ
プ
ラ
ン
ナ
ー
方
式
：
地

方
交
付
税
の
算
定
方
法
の
ひ
と
つ

で
、
行
政
努
力
等
で
削
減
し
た
経
費

を
地
方
交
付
税
に
反
映
さ
せ
る
考
え

方
。 答

答答

答

答
（
税
務
課
長
）

（
住
民
福
祉
部
長
）

（
住
民
福
祉
部
長
）

（
税
務
課
長
）

（
総
務
部
長
）

特
別
職
の
職
員
で
非
常
勤
の

も
の
の
報
酬
お
よ
び
費
用
弁
償

に
関
す
る
条
例
の
一
部
改
正

　

空
家
等
対
策
協
議
会
の
設
置

に
伴
い
、
委
員
の
報
酬
「
空
家

等
対
策
協
議
会
委
員
日
額
７
，

０
０
０
円
」
を
追
加
す
る
。
４

月
１
日
か
ら
施
行
。

税
条
例
等
の
一
部
改
正

　　

地
方
税
法
等
の
一
部
改
正
、

社
会
保
障
の
安
定
財
源
の
確
保

等
を
図
る
税
制
の
抜
本
的
な
改

革
を
行
う
た
め
の
地
方
税
法
及

び
地
方
交
付
税
法
の
一
部
改

正
、
そ
の
他
関
係
法
律
の
整
備

に
よ
り
所
要
の
改
正
を
行
う
。

町
職
員
の
自
己
啓
発
等
休
業
に

関
す
る
条
例
の
一
部
改
正

　　

人
事
院
規
則
の
一
部
改
正
に

伴
い
、
復
職
復
帰
後
に
お
け
る

号
給
の
調
整
に
係
る
調
整
日
の

改
正
な
ど
、
関
係
す
る
条
例
の

一
部
を
改
正
す
る
。
公
布
の
日

町
職
員
の
配
偶
者
同
行
休
業
に

関
す
る
条
例
の
一
部
改
正

　　

人
事
院
規
則
の
一
部
改
正
に

伴
い
、
配
偶
者
の
外
国
勤
務
・

留
学
等
に
同
行
し
て
休
業
し
た

場
合
、
期
間
の
延
長
が
で
き
る

特
別
の
事
情
を
定
め
る
。
公
布

の
日
か
ら
施
行
。

議
会
改
革
条
例
の
一
部
を

改
正
す
る
条
例
（
議
会
提
出
）

　

議
会
に
お
い
て
町
長
等
が
議

員
の
質
問
に
対
し
て
反
問
で
き

る
こ
と
と
し
た
こ
と
（
反
問
権

の
設
置
）お
よ
び
字
句
の
整
理
。

30
年
３
月
５
日
か
ら
施
行
。

町
道
路
占
用
料
徴
収
条
例
の

一
部
改
正

　　

道
路
法
施
行
令
の
一
部
改
正

が
、
平
成
29
年
４
月
１
日
施
行

さ
れ
る
こ
と
か
ら
、
町
が
管
理

す
る
愛
荘
町
道
路
占
用
料
徴
収

条
例
を
改
正
す
る
。

　

主
に
、
町
有
地
に
立
て
ら
れ

て
い
る
電
柱
・
看
板
・
建
物
な

ど
が
対
象
と
な
る
。

町
介
護
保
険
条
例
の

　
　
　
　
　
　
　
一
部
改
正

　　

介
護
保
険
施
行
令
の
一
部
改

正
に
よ
り
、
現
行
の
所
得
指
標

で
あ
る
合
計
所
得
金
額
か
ら
、

長
期
譲
渡
所
得
お
よ
び
短
期
譲

渡
所
得
に
か
か
る
特
別
控
除
額

を
控
除
し
た
新
た
な
所
得
指
標

を
定
め
る
。
29
年
度
分
の
保
険

料
か
ら
適
用
す
る
。

町
立
福
祉
セ
ン
タ
ー
愛
の
郷

条
例
の
一
部
改
正

　　

介
護
保
険
法
の
改
正
に
よ

り
、
在
宅
医
療
・
介
護
連
携
の

推
進
、
全
国
一
律
の
予
防
給
付

（
訪
問
介
護
・
通
所
介
護
）
を

市
町
村
が
行
う
「
介
護
予
防
・

日
常
生
活
支
援
総
合
事
業
」
に

平
成
29
年
４
月
か
ら
移
行
さ
れ

る
。

　

こ
れ
に
伴
い
、
町
立
福
祉
セ

ン
タ
ー
愛
の
郷
で
実
施
し
て
い

た
介
護
保
険
法
に
よ
る
通
所
介

護
（
デ
ィ
サ
ー
ビ
ス
）
を
介
護

予
防
・
日
常
生
活
支
援
総
合
事

業
の
通
所
事
業
に
移
行
す
る
。

利
用
料
も
、「
介
護
保
険
の
別

表
で
定
め
ら
れ
て
い
た
額
」
が

「
町
長
が
別
に
定
め
る
額
」
と

な
る
。

職
員
の
勤
務
時
間
、
休
暇
等
に

関
す
る
条
例
の
一
部
改
正

　

い
ず
れ
も
「
地
方
公
務
員
の

育
児
休
業
等
に
関
す
る
法
律
及

び
育
児
休
業
、
介
護
休
業
等
育

児
又
は
家
族
介
護
を
行
う
労
働

者
の
福
祉
に
関
す
る
法
律
の
一

部
を
改
正
す
る
法
律
」
が
公
布

さ
れ
た
こ
と
に
伴
う
、
関
係
条

例
の
一
部
を
改
正
す
る
も
の
。

　

働
き
な
が
ら
育
児
や
介
護
が

し
や
す
い
環
境
整
備
を
進
め
る

た
め
、
民
間
お
よ
び
人
事
院
勧

告
等
を
踏
ま
え
た
国
家
公
務
員

に
係
る
規
定
の
改
正
に
準
じ

職
員
の
育
児
休
業
等
に

　
　
関
す
る
条
例
の
一
部
改
正

条
例
改
正

Ｂ

て
、
地
方
公
務
員
に
係
る
改
正

を
行
う
。１
月
１
日
か
ら
適
用
。

主
な
も
の

●
健
康
の
保
持
増
進
お
よ
び
疾

病
の
予
防
へ
の
取
り
組
み
と
し

て
、
検
診
や
予
防
接
種
を
受
け

て
い
る
こ
と
を
条
件
と
し
て
定

め
ら
れ
た
医
薬
品
を
購
入
し
た

場
合
、
年
間
１
．２
万
円
～
10

万
円
を
所
得
控
除
す
る
。

●
個
人
の
町
民
税
に
お
け
る
住

宅
ロ
ー
ン
控
除
制
度
の
適
用
期

限
の
延
長
。

●
軽
自
動
車
税
が
種
別
割
に
な

る
こ
と
、
グ
リ
ー
ン
化
特
例
が

１
年
間
延
長
さ
れ
る
こ
と
。

議
案
第
6
号

議
案
第
7
号

議
案
第
4
号

議
案
第
８
号

議
案
第
10
号

議
案
第
12
号

議
提
第
1
号

議
案
第
11
号

議
案
第
９
号

議
案
第
５
号

28
年
度
一
般
会
計
補
正
予
算

（
第
９
号
）

　

歳
入
歳
出
に
６
，５
９
０
万

円
を
追
加
し
て
、
総
額
を
１
０

６
億
９
，２
３
４
万
円
と
す
る
。

主
な
理
由
は
、
実
績
見
込
み
に

よ
る
。

補
正
予
算

Ｃ

生
き
が
い
・
健
康
づ
く

り
の
拠
点
整
備
事
業

と
し
て
５
，９
２
９
万
円
の
予

算
が
見
込
ま
れ
て
い
る
。
ま

た
、
防
災
対
策
費
に
お
い
て

１
億
８
，０
０
０
万
円
が
減
額

さ
れ
て
い
る
が
、
そ
の
内
容
に

つ
い
て
問
う
。

（
河
村　
善
一
議
員
）

問

議
案
第
16
号

た
し
た
の
か
。

（
瀧　
す
み
江
議
員
）

か
ら
施
行
。

　

国
よ
り
地
方
創
生
拠
点
整
備

交
付
金
が
あ
り
、
今
年
度
で
予

算
化
し
て
29
年
度
に
実
施
す
る

も
の
で
、
具
体
的
に
は
「
健
康

づ
く
り
施
設
・
生
き
が
い
作
業

所
施
設
」
を
整
備
す
る
。

　

ま
た
、
防
災
対
策
費
の
減
額

は
防
災
行
政
無
線
施
設
工
事
に

お
い
て
一
部
既
設
機
器
が
再
利

用
で
き
る
こ
と
に
よ
り
入
札
が

安
く
で
き
た
も
の
で
あ
る
。

答
（
住
民
福
祉
部
長
）

13年超えの軽自動車には税金が上乗せとなる

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
普
及

率
と
法
人
町
民
税
の
増

額
理
由
に
つ
い
て
問
う
。

（
辰
己　
保
議
員
）

問


